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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E IN'TEGRlTETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 08/03/2021

_|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER BARDHYL Em—
MBIEMER KOLLGAKU

ATESI MYRTEZA

AMESI SANIJE

DATELINDJE 05.06.1967

VENDLINDJE BERAT

VENDBANIM TIRANE

NR. ID G70605185G

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepéer penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE

M/ LOLLEAK (Y

(emér, mbiemér, nénshkrim)




Uné, i/e nénshkruari Bardhyl Kollgaku, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t¢ dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé&, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né c¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té€ pavérteta, t&€ paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

BARMIYL Kolg AkU

(emér, mbiemér, nénshkrim)

BARDHYL koLl cA ke

(emér, mbiemér, nénshkrim)




lll. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet - —
gjyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o | o L]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor _
Nr.dhe datae | Masae dénimitme | Veprapenale pér té cilén jeni dénuar

vendimitgjygésor |  burgim

té formés sé preré “Neni ' V ‘Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazqgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] o [ v]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor
Tédhénate | Vepra penale pér té cilén jeni dénﬁ:arg v Vendimi

vendimit ., .
gjygésor ‘ | Neni [ Lloji
jopérfundimtar . . v

: pérfundimtarlDénimi
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ | oo [x]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti | Arsyet PefiughalData ‘RéZthatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti | Arsyet ’ ' PegiuidhaIData; lRezuItatet

|

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Neése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
“’ FARNW-YL K OLLIA

(emér, mbieméy, nénshkrim)




PERGJIGJE

| MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

Vendimi

T i [ Periudha, data
|  pérlundimtar |

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérqgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti, Shteti

(nése éshté né fuqi

Ekzekutimi :
___ apojo)

Autoriteti
urdhérues

Arsyeja

7. A &éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave t& emigracionit qé
kané t€ béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] oo [v]

BV L ole ke

(emé&r, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Periudha e

| débimit nga shteti

Arsyeja débimit Té dhanate aktit té debimit

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO o [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe | Arsyeja ~ Periudha  Adresa e vendqgendrimit
Shteti ku keni | - 0 - |
jetuar . | .
Pune Qershor 2010 —
Belgjiké, Mons Korrik 2014 Rue “Diesel’ 7010, SHAPE Village,
Mons, Belgjiké
Pune Gusht 2016
SHBA NPS Institute, Monterey, Kaliforni, ShBA
SHBA Pune Shtator-Dhjetor 2009 | NPS Institute, Monterey, Kaliforni, ShBA
SHBA Pune 2002- 2003 Leavenorth, Kansas, SHBA
SHBA Pune Janar 2000- Mars Norfolk, Virginia, SHBA
2000
SHBA Pune Dhjetor 1997- Tetor San Antonio, TX dhe Washington D.C.
1998 SHBA
Gjermani Pune Janar-Prill 2006 Qendra Marshall, Garmisch, Gjermani
Gjeorgji Mision Shtator 1996-Prill Gali, Abkhazia, Gjeorgji
1997
Turqi Pune Mars 1995 Ankara, Turqi

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo t&
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

PAROFYL LOLL AL o

(emér, mbiemér, nénshkrim)




BIRMMY L Koccoar &

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhé dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

BALULE AT
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Emér: Bardhyl

Jetéshkrimi i kandidatit

Atésia: Myrteza
Mbiemér: Kollgaku
Datélindja: 05.06.1967
Vendlindja: Berat

Kandidat pér Deputet né zgjedhjet parlamentare, t€ datés 25.04.2021 zonén zgjedhore Qarku

Berat /Bashkia

Arsimi:

1982 -1986

Shkolla e Mesme Ushtarake “Skénderbej”, Tiran&

1986 — 1990 Shkolla e Larté ¢ Bashkuar e Oficeréve , Tiran&

2000 -
2002 - 2003
2003 - 2005

2005 —-2009

Kolegji i Shtabit i Forces se Bashkuar, SHBA
Kolegji i Komandes dhe Shtabit te Bashkuar, SHBA

Master Administrim Publik,UT dhe Universitetin e Nebraskes, SHBA

Doktoraturé ne Fushen e Sigurise dhe Mbrojtjes, AM Tirang

Eksperienca n€ puné:

2017-2020
2015-2017
2015-2015
2014-2015
2010-2014

2008-2010
2006 -2008
2005-2006
2003-2005
2000-2003

1995-2000

1992-1995
1990 -1992

Shef i Shtabit te Pergjithshem te Forcave te Armatosura

Drejtori i Agjencise se Inteligjences se Sigurise dhe Mbrojtjes

Drejtori i Drejtorise se Planifikimit Mbrojtjes; SHPFA

Drejtori i Drejtorise se Politikave Strategjike, MM

Drejtor i Drejtorise se Koordinimit dhe Integrimit, ne komanden Strategjike te
NATO-s, ne SHAPE, Belgjike

Shef Kabineti, i Shefit te Shtabit te Pergjithshem te FA

Komandant i b2k, BrRSH,

Shef Sektori ne Sekretariatin Nderk. te SEDM-it, Tirane.

Shefi Sektorit te Marredhenieve me Jashte, MM

Specialist ne Drejtorine e Planifikimit, SHP/MM dhe Koordinator me Ekipin e
NATO-s ne Tirane

Specialist Zbulimi dhe Shef Sektori i Zbulimit Special, Drejtoria e Zbulimit,
MM

Shef Zbulimi, Brigada e Kembesorise, Berat

Komandant Toge, Batalioni i Sigurimit, Tirane

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020
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Kualifikimi: S

1994
1995
1996

Kurs i Forcave Speciale, Tirane, Shqiperi;
Kursi Zbulimit Special, Ankara, Turqi;
Kurs i Zbulimit Special, Tirane, Shqiperi;

1997-1998 Kurs i Zbulimit Strategjik dhe Gjuhes Angleze, SHBA ;

1999

2001
2006
2009
2011
2015
2016

Kurs Themelor i Oficerit te Shtabit, Akademia “Spiro
Moisiu”, Tirane;
Kolegji Shtabeve te Forcave te Bashkuara, SHBA;
Kursi Ekzekutiv per Studime Strategjike, ne Qendren Marshall, Gjermani;
Kursi i Menaxhimit te Burimeve te Mbrojtjes, SHBA;
Kursi i Larte i Sigurise i NATO-s, Oberamergau, Gjermani;
Kursi i Larte i Sigurise e Mbrojtjes, Tirane, Shqiperi;
Kursi Ekzekutiv i Menaxhimit te Mbrojtjes, SHBA;

Aktivite shogérore dhe politike: Pjese e 3 Legjislacioneve ne Kuvendin e Republikes se
Shqiperise.

Shénim:

Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen t& renditen nga mé i
vonshmi né mé té hershmin;

CV duhet t& plotésohet dhe firmoset nga kandidati,

CV sillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti
nismétar.

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020

PARONY ¢ fOLLCALY <~



